
. J i r s ké právnické dny 2017 5

Obsah

Prof. Friedrich Graf von Westphalen
XXV. Karlovarské právnické dny -  úvodem...........................

Prof Dr. JUDr. Karel Eliáš, Ústav státu a práva AV ČR, Praha
Právní slušnost (ekvita) a občanský zákoník........................

JUDr. Ing. Pavel Horák Ph.D., NS ČR
Následky neplatnosti smlouvy o postoupení pohledávky..

Prof JUDr. J o se f Bejček, CSc., PF MU, Brno
Variace na téma započtení, uznání a narovnání....................

JUDr. Milan Hulmák, Ph.D., advokát, PF UP Olomouc
Kontrola cenových ujednání ve spotřebitelských smlouvách

18

21

47

68

95

Prof. Dr. Ernst Kamer, Institut fü r  Zivilrecht, Universität Wien
Určování nemajetkových újem při ublížení na zdraví z hlediska právní 
komparistiky.............................................................................................

Doc. JUDr. Marek Števček, PhD., PF UK Bratislava
Koncentrácia civilného sporového konania na Slovensku
(axiómy a postuláty)..................................................................................

JUDr. Martin Vladik, NS SR
Informácia o prvom rozhodnutí veľkého senátu Najvyššieho súdu 
Slovenskej republiky zo dňa 19. 4. 2017 sp. zn. 1 VCdo 2/2017............... 171

Mgr. František Korbel, Ph.D., advokát, Praha
Odpovědnost poskytovatelů služeb informační společnosti a její limity 173

Doc. JUDr. Radim Palčák, Ph.D., PF M U Brno
Virtualizace sdílené ekonomiky a regulatorní fenomén internetových 
platforem .................................................................................................

Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., předseda NS ČR
Uplatnění zásady ne bis in idem při posuzování trestní odpovědnosti 
za zkrácení daně......................................................................................



6 Karlovarské právnické dny 2017

Prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., Tribunál Soudního dvora EU Lucemburk
Obecné právní principy, ochrana minoritních akcionářů a rozhodnutí 
Audiolux.....................................................................................................280

Prof. Dr. Martin Winner, FÖWI, Wiener Universität, Wien
Brexit a evropské právo obchodních společností....................................  337

Prof. Dr. Friedrich Westphalen, advokát, Kolín nad Rýnem, prezident KJT
Nejnovější vývoj v německém a evropském právu obchodního 
zastoupení......... ........................................................................................ 375

Doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D., LL.M., PF TU v Trnavě
Predinsolvenčné povinnosti štatutárnych orgánov...................................398

JUDr. František Páry, Ph.D., Předseda trestně právního kolegia NS ČR
Některé souvislosti insolvenčního práva s trestní odpovědností 
a adhezním řízením................................................................................... 416

Prof. JUDr. Jan Dědič, PF UK Praha
Porušení pravidla „čtyř očí“ při zastupování právnické osoby členy 
statutárního orgánu (s akcentem na obchodní korporace)........................446

Doc. JUDr. Ivana Štenglová
Lze akcionářům odejmout zákonem přiznaná práva, aneb kdy přestává 
být akcie akcií?............................................................................................ 463

JUDr. Petr Šuk, NS ČR
Ingerence soudů do vnitřních poměrů obchodních korporací.................474

JUDr. Ján Šikuta, Ph.D., NS SR
Sloboda prejavu, internet a rozvíjajúca sa judikatúra ESĽP....................484


